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PASQYRA E PRANIMEVE DHE PAGESAVE TË FONDEVE NË MIRËBESIM  

PËR PERIUDHËN DERI MË 30 NËNTOR 2024 

  

 

  

 

PËRSHKRIMI 
Bilanci 

fillestar 1 
janar 2024 

Transaksionet 
2024 

Gjendja më 
30 nëntor 

2024 
Hyrje/dalje 

    
Pranimet në llogari bankare    

Të hyrat nga shitjet  

789,133,270 11,845,735 800,979,005 

Të hyrat nga qiraja  

57,760,666 4,995,890 62,756,556 

Qiraja nga komercializimi 

5,021,318 - 5,021,318 

Interesi i fituar  

35,157,148 473,446 35,630,594 

Tarifa dhe konfiskimet për pjesëmarrjen në tenderët e shitjes  

9,028,665 149,500 9,178,165 

Depozitat për pjesëmarrje në tenderët e shitjes 121,500 1,773,200 1,894,700 

Të hyra të tjera  

7,547,328 149,058 7,696,386 

Kapitali themeltar i Agjencisë  

1,013,200 - 1,013,200 

GJITHSEJ MJETE E PRANUARA NË LLOGARITË BANKARE 904,783,095 19,386,829 924,169,923 

    

SHPENZIMET/SHPËRNDARJA    

20% i punëtorëve transferuar në BSPK  

163,457,111 3,055,869 166,512,980 

Ofruesi i Shërbimeve Profesionale (Autoriteti i Likuidimit)  

17,906,057 416,500 18,322,557 

Mallra dhe shërbime  

25,820,717 1,096,022 26,916,739 

Shërbime publike  

3,440,493 95,820 3,536,313 

Tatimet 

12,741,568 708,162 13,449,730 

Vendimet e gjykatave/përmbaruesve (depozita dhe taksa)  

8,537,836 85,513 8,623,349 

Transferimi i mjeteve 5% për mbulimin e aktiviteteve të AKP-së  

45,777,947 - 45,777,947 

Të tjera 

884,174 6,519 890,753 

Pagesat ndaj kreditorëve të NSh-së  

61,610,113 4,680,426 66,290,539 

Fondet transferuar Buxhetit të Kosovës 398,233,741 (248,794) 397,984,947 

GJITHSEJ SHPENZIMET/SHPËRNDARJA 738,409,757 9,896,137 748,305,894 
    
    

 1 janar 2024 
Hyrje/Dalje 

2024 
30 nëntor 

 2024 

GJENDJA E LLOGARIVE BANKARE 166,373,338 9,490,692 175,864,030 
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GJENDJA E LLOGARIVE BANKARE TË FONDEVE NË MIRËBESIM 
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30 

NËNTOR 
31 

DHJETOR 
31 

DHJETOR 
  

LLOJET E LLOGARIVE NË BQK 
 

2024 2023 2022  
 

 
Privatizim  913,282 910,729 909,001  

Likuidim  162,438,102 154,549,670 151,972,261  

Para të NSH-ve në mirëbesim  2,068,762 1,017,059 1,759,275  

Komercializim  - - -  

Llogaritë e parave në mirëbesim për 
punëtorët 

 3,537,988 3,522,588 3,299,797  

Depozita nga tenderët e privatizimit  - - -  

Tarifa për Dorëzimin e Tenderit në 
Privatizim 

 1,896,728 - -  

Depozita nga tenderët e shitjeve me 
Likuidim 

 71,098 123,661 213,190  

Tarifa e dorëzimit të ofertave në likuidim  25 42,839 6,628  

Depozitat e Komisionit të Rishikimit të 
Likuidimit 

 898,998 25 25  

Kapitali themeltar i AKP-së  25,661 896,485 894,783  

Fondi rezervë i AKP-së  - 19,770 18,042  

Donator  - 8,479 8,463  

Tarifa administrative e AKP-së  - 1,406,393 2,749,832  

Depozitat Kohor  3,044,240 - -  

Të hyrat nga Shpronësimet  913,282 3,875,640 4,022,777  

GJITHSEJ  175,864,030 166,373,338 165,854,074  

 


